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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SURAT TUGAS
No. 1031/ST-Mengajar/Gasal/PAMU/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala PAMU, memberikan tugas kepada :
Nama : Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI, MM, Ph.D
No. Dosen / NIP : 1031 / 201050168
NIDN / NIDK : 0308066703
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : PERUM TATAKA PURI, RT/RW. 002/005,
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 UNV111 Bahasa Indonesia 2 KJ102 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 UNV111 Bahasa Indonesia 2 KH202 Paralel/Reguler-2 Bekasi
3 UNV111 Bahasa Indonesia 2 EU301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 UNV111 Bahasa Indonesia 2 KJ006 Reguler-1 Jakarta
5 UNV111 Bahasa Indonesia 2 KJ005 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala PAMU

Dr. Abdurrahman, SKM, MM.
NIP. 201030158
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Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
PAMU
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Bahasa Indonesia (2 sks) Ruang : R618
Kode : UNV111 Kelas : KJ006 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D
Prodi : Mata Kuliah Umum Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

19-9-24
09:10-
10:50 Sejarah Perkembangan Bahasa Indonesia

Kamis
19-9-24

09:10-
10:50 sejarah perkembangan bhs Indonesia ok 60    

2
Kamis

26-9-24
09:10-
10:50 Ragam Bahasa

Kamis
26-9-24

09:10-
10:50 Ragam Bahasa 0    

3
Kamis

3-10-24
09:10-
10:50 EYD Edisi 5

Kamis
3-10-24

09:10-
10:50 EYD edisi V oke 59    

4
Kamis
10-10-

24

09:10-
10:50

Kamis
10-10-

24

09:10-
10:50 Diksi atau Pilihan Kata 58    

5
Kamis
17-10-

24

09:10-
10:50

Kamis
17-10-

24

09:10-
10:50 0    

6
Kamis

3-10-24
14:40-
16:20 Surat Menyurat/kp pert ke 5 tgl 17 okt 2024

Kamis
3-10-24

14:40-
16:20 surat menyurat oke 60    

7
Kamis
24-10-

24

09:10-
10:50

Kamis
24-10-

24

09:10-
10:50 Paragraf 58    

2/12/25, 12:19 PM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Bahasa Indonesia (2 sks) Ruang : R618
Kode : UNV111 Kelas : KJ006 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D
Prodi : Mata Kuliah Umum Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis
31-10-

24

09:10-
10:50

Kamis
31-10-

24

09:10-
10:50 kalimat efektif ok 56    

9
Kamis

21-11-24
09:10-
10:50

Kamis
21-11-24

09:10-
10:50 Keterampilan Menyimak 57    

10
Kamis
31-10-

24

14:40-
16:20 kp pert ke 9 tgl 28 nov 2024

Kamis
31-10-

24

14:40-
16:20 Ketrampilan berbicara ok 54    

11
Kamis

5-12-24
09:10-
10:50

Kamis
5-12-24

09:10-
10:50 Keterampilan Membaca 55    

12
Kamis
12-12-

24

09:10-
10:50

Kamis
12-12-

24

09:10-
10:50 ketrampilan menulis oke 54    

13
Kamis
19-12-

24

09:10-
10:50

Kamis
19-12-

24

09:10-
10:50 Teknik Penulisan 54    

14
Kamis
12-12-

24

13:00-
14:40 kp pert ke 13 tgl 9 januari 2024

Kamis
12-12-

24

13:00-
14:39 karangan ilmiah ok 54    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Bahasa Indonesia (2 sks) Ruang : R618
Kode : UNV111 Kelas : KJ006 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D
Prodi : Mata Kuliah Umum Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

15
Kamis

16-1-25
09:10-
10:50

Kamis
16-1-25

09:10-
10:50 Penulisan Laporan 50    
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Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Bahasa Indonesia Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D (1031)
Kode MK dan Seksi : UNV111 (KJ006)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 09:10 - 10:50 (R618)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Sep

26
Sep

03
Okt

10
Okt

03
Okt

24
Okt

31
Okt

21
Nov

31
Okt

05
Des

12
Des

19
Des

12
Des

16
Jan

1. ALEXANDRE VIEIRA DE S. AMARAL 20240102173 H H H H H H H H H H H H H H
2. CAHYANI AMALIA KHUSNUL KHOTIMAH 20240301018 H H H H H H H H H H H H H H
3. SASKIA NURBAHRI 20240301128 H H H H H H H H H H H H H H
4. AL DZAKY ANAMAR 20240301132 H H H H H H H H H H H A H H
5. MUHAMMAD RIFQI ILMI DHIYAUL HAQ 20240301136 H H H H H H H H H H H H H H
6. SAZKIA MAHARANI 20240301139 H H H H H H H H H H H H H H
7. VANESSA WAHYU FITRIATAMAM 20240301140 H H H H H H H H H H H H H H
8. MARINA MARSYA CALISTA 20240301145 H H H H H H H H H H H H H H
9. EVA MARDIANA 20240301147 H H H H H H H H H H H H H H
10. ASMA KHOLILLA SUMAYYAH 20240301164 H H H H H H H H H H H H H H
11. LAILA AGIZZA 20240301173 H H H H H H H H H H H H H H
12. LIDIA LATUPEIRISSA 20240301183 H H H H H H H H H H H H H H
13. LIVIA MURDIYATI 20240301184 H H H H H H H H H H H H H H
14. AULIA RAHMADANI 20240301188 H H H H H H H H H H H H H H
15. FARHATUN NABILA 20240302027 H H H H H H H H H H H H H H
16. ATHENA AL FATHANIA 20240302033 H H H H H H S H S H H H H H
17. NAYLA HAIDAR RISWAN 20240302039 H H H H H H H H H H H H H H
18. CANTIKA MAHARANI PANDIA 20240302047 H H H H H H H H H H H H H H
19. DIAH AJENG RENGGANIS 20240302048 H H H I H I I I I A I A I A
20. SHIFA RATNADHILA 20240302053 H H H H H H H H H H H H H H
21. SEPTIA RAHMA 20240302063 H H H H H H H H H H H H H H
22. GERYANO BUDIMAN SYUKUR 20240302065 H H H H H H H H H A H H H A
23. NAZWA RAHMADANIA 20240302090 H H H H H H H H H H I H I A
24. RAHMAWATI 20240302095 H H H H H H H H H H H I H H
25. DARA THADHIYA MENTARI 20240302100 H H H H H H H H H H H H H A
26. AZNAYLA AZIZAH SURYANSYAH 20240302111 H H H H H H H A H H H H H H

2/12/25, 12:20 PM Laporan Absensi Kuliah
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No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Sep

26
Sep

03
Okt

10
Okt

03
Okt

24
Okt

31
Okt

21
Nov

31
Okt

05
Des

12
Des

19
Des

12
Des

16
Jan

27. SITI SYAFIRA SARI THIO 20240302125 H H H H H H H H H H H H H H
28. ELSA RAFIFAH MEISYANA 20240302127 H H H H H H H H H H H H H H
29. NAYLA RATU SABRINA 20240302203 H H H H H H H H H H H H H H
30. NABILA NUR FITRIANI 20240302209 H H H H H H H H H H H H H H
31. KHOTRUN NADA 20240302213 H H H H H H H H H H H H H H
32. INDHI ZARA MULYANA 20240302222 H H H H H H H H H H H H H H
33. PUTRI NURUL AMYLIN 20240302238 H H H H H H H H H H H H H H
34. FIONA LAURA WINATA 20240302241 H H H H H H H H I A I H I H
35. AGIS AULIA 20240303012 H H H H H H H H H H H H H H
36. NENG MAHLIGAY NINGRUM 20240303051 H H H H H H H H H H H H H H
37. ANANDA RATU KEIZHA 20240303052 H H H H H H H H H H H H H H
38. ERNA KUSNIAWATI PUTRI 20240303058 H H H H H H H H H H H H H H
39. MAYA DIAN RAHMAWATI 20240303077 H H H H H H H H H H H H H H
40. RAHMA ALYA JUANA 20240303078 H H H H H H H H H H H H H H
41. MUTIARA ADINDA RAHMADANI 20240303079 H H H H H H H H I H S H S A
42. ABEL ADELIA PUTRI 20240303080 H A H H H H H H H H H H H H
43. WULAN AULIA PUTRI 20240303081 H H H H H H H H H H H H H H
44. RENTA BARIMBING 20240303087 H H H H H H H H H H H A H H
45. TRI SANDA PUTRI ARIWA 20240303107 H H H H H H H H H H H H H H
46. NAJWA ANANDA MAULIDINA 20240303111 H H H H H H H H H H H H H H
47. ECHA PUTRI DAMAYANTI 20240304003 H H H H H H H H H H H H H H
48. CITRA ROHANI HALAWA 20240304017 H H H H H H H H H H H H H H
49. FAKHRIYYAH FRAMESTIYA SUGANDA 20240304021 H H H H H H H H H H H H H H
50. ARZEBBI ANDRO PUTRI 20240304033 H H H H H H H H H H H H H H
51. RENJI DAYU SYAHPUTRI 20240304037 H H H I H I H H H A H H H A
52. RENATA VIVALDA 20240304043 H H H H H H H H H H H H H H
53. NURUL AINUN 20240304044 H H H H H H H H H H H H H H
54. JOSUA STEFAN HUTAHAEAN 20240304045 H H H H H H H H H H H H H H
55. FAHDRIK AYUB HERLEMUS 20240308017 H H H H H H H H H H H H H H
56. KIM DEG SUNG 20241001040 H H H H H H I H I H I A A A
57. AFFAN RIZKY 20241002058 H H I H H H I I I I I A A A
58. HERBERT BENTLEY WINATA 20241002076 H H H H H H H H H H H H H H
59. ANINDYA SALSA BISHAFA 20241003020 H H H H H H H H H H H H H H
60. HALIMAH 20241003026 H H H H H H H H H H H H H H
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Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
PAMU
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : UNV111 Kelas : KJ006 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI
SURYANDARI , MM, Ph.D

Matakuliah : Bahasa Indonesia  
Prodi : Mata Kuliah Umum  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 40 % 10 % 20 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20240102173 Alexandre Vieira De S. Amaral 100 77,5 78 83 79,33 85,71 81,9 4,00 A
2 20240301018 Cahyani Amalia Khusnul Khotimah 100 78,5 78 82 79,67 88,57 82,42 4,00 A
3 20240301128 Saskia Nurbahri 100 77,5 80 80 79,33 90 81,93 4,00 A
4 20240301132 Al Dzaky Anamar 92,86 57,5 77 80 76,33 44,29 68,05 3,00 B
5 20240301136 Muhammad Rifqi Ilmi Dhiyaul Haq 100 76,75 78 83 79 44,29 77,43 3,70 A-
6 20240301139 Sazkia Maharani 100 78 77 70 77,33 47,14 75,35 3,30 B+
7 20240301140 Vanessa Wahyu Fitriatamam 100 78 78 78 76,67 87,14 80,98 4,00 A
8 20240301145 Marina Marsya Calista 100 58,75 76 80 76,67 71,43 71,91 3,00 B
9 20240301147 EVA MARDIANA 100 58 80 80 78 82,86 73,29 3,00 B

10 20240301164 Asma Kholilla Sumayyah 100 78,75 77 83 78 91,43 82,74 4,00 A
11 20240301173 Laila Agizza 100 76,75 80 82 78,33 95,71 82,5 4,00 A
12 20240301183 Lidia Latupeirissa 100 79,25 77 83 79 92,86 83,19 4,00 A
13 20240301184 Livia Murdiyati 100 78 76 84 78,67 95,71 83,04 4,00 A
14 20240301188 Aulia Rahmadani 100 58 77 80 77 97,14 74,31 3,30 B+
15 20240302027 Farhatun Nabila 100 78 76 84 78 85,71 81,97 4,00 A
16 20240302033 Athena Al Fathania 100 78,75 75 82 78,67 88,57 82,12 4,00 A
17 20240302039 Nayla Haidar Riswan 100 78 76 78 77,33 82,86 80,42 4,00 A
18 20240302047 Cantika Maharani Pandia 100 80 80 85 77,33 94,29 84,16 4,00 A
19 20240302048 Diah Ajeng Rengganis 78,57 0 76 72 25,67 32,86 35,71 0,00 E
20 20240302053 Shifa Ratnadhila 100 79,25 76 80 79 91,43 82,34 4,00 A
21 20240302063 Septia Rahma 100 78,25 77 85 80 55,71 79,57 3,70 A-
22 20240302065 Geryano Budiman Syukur 85,71 0 75 78 0 28,57 34,53 0,00 E
23 20240302090 Nazwa Rahmadania 92,86 0 77 80 51,33 37,14 41,83 0,00 E
24 20240302095 Rahmawati 100 80 80 83 80 61,43 80,74 4,00 A
25 20240302100 Dara Thadhiya Mentari 92,86 58 77 78 75,67 62,86 69,64 3,00 B
26 20240302111 Aznayla Azizah Suryansyah 92,86 59,25 78 82 53 35,71 66,06 2,70 B-
27 20240302125 Siti Syafira Sari Thio 100 78,25 75 82 78,33 78,57 80,89 4,00 A
28 20240302127 Elsa Rafifah Meisyana 100 79,25 82 82 79 92,86 83,49 4,00 A
29 20240302203 Nayla Ratu Sabrina 100 77,5 75 80 77,67 72,86 79,55 3,70 A-
30 20240302209 Nabila Nur Fitriani 100 79,25 77 80 79,33 77,14 81,05 4,00 A
31 20240302213 Khotrun Nada 100 78,25 78 78 78 82,86 80,79 4,00 A
32 20240302222 Indhi Zara Mulyana 100 77 78 82 78 58,57 78,66 3,70 A-
33 20240302238 Putri Nurul Amylin 100 78,5 77 83 78,33 80 81,53 4,00 A
34 20240302241 Fiona Laura Winata 92,86 38,25 80 80 77,33 38,57 60,18 2,00 C
35 20240303012 Agis Aulia 100 78 80 85 79 94,29 83,53 4,00 A
36 20240303051 Neng Mahligay Ningrum 100 78 80 82 80 95,71 83,17 4,00 A
37 20240303052 Ananda Ratu Keizha 100 75,75 78 82 51,67 42,86 73,95 3,00 B
38 20240303058 Erna Kusniawati Putri 100 78,75 82 82 78 85,71 82,47 4,00 A
39 20240303077 Maya Dian Rahmawati 100 78 75 80 78,33 77,14 80,25 4,00 A
40 20240303078 Rahma Alya Juana 100 80 80 84 79 90 83,7 4,00 A
41 20240303079 Mutiara Adinda Rahmadani 92,86 56,5 75 80 77,33 22,86 65,41 2,70 B-
42 20240303080 Abel Adelia Putri 92,86 58,75 77 80 51,67 54,29 67,08 2,70 B-
43 20240303081 Wulan Aulia Putri 100 76,5 75 82 78 92,86 81,59 4,00 A
44 20240303087 Renta Barimbing 92,86 58,75 75 82 77,33 61,43 70,56 3,00 B

2/12/25, 12:21 PM Nilai Akhir
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45 20240303107 Tri Sanda Putri Ariwa 100 78,5 76 80 79,33 91,43 82,08 4,00 A
46 20240303111 Najwa Ananda Maulidina 100 76,25 76 83 79,33 81,43 80,78 4,00 A

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
PAMU
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : UNV111 Kelas : KJ006 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI
SURYANDARI , MM, Ph.D

Matakuliah : Bahasa Indonesia  
Prodi : Mata Kuliah Umum  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 40 % 10 % 20 % 10 % 10 % Angka Huruf
47 20240304003 Echa Putri Damayanti 100 80 77 82 79 75,71 81,57 4,00 A
48 20240304017 Citra Rohani Halawa 100 78 77 72 51,67 70 75,47 3,30 B+
49 20240304021 Fakhriyyah Framestiya Suganda 100 78,75 78 82 79,33 97,14 83,35 4,00 A
50 20240304033 Arzebbi Andro Putri 100 77 77 82 79 65,71 79,37 3,70 A-
51 20240304037 Renji Dayu Syahputri 85,71 0 82 83 26,67 37,14 39,75 0,00 E
52 20240304043 Renata Vivalda 100 38,75 76 0 76,33 67,14 47,45 1,00 D
53 20240304044 Nurul Ainun 100 77,25 74 80 79 80 80,2 4,00 A
54 20240304045 Josua Stefan Hutahaean 100 78,75 80 82 78,67 97,14 83,48 4,00 A
55 20240308017 Fahdrik Ayub Herlemus 100 57 82 72 78 62,86 69,49 3,00 B
56 20241001040 Kim Deg Sung 78,57 18,75 75 0 0 21,43 25 0,00 E
57 20241002058 Affan Rizky 78,57 0 73 0 50,67 21,43 22,37 0,00 E
58 20241002076 Herbert Bentley Winata 100 79,25 76 0 79,67 75,71 64,84 2,30 C+
59 20241003020 Anindya Salsa Bishafa 100 77,5 77 83 77,33 91,43 82,18 4,00 A
60 20241003026 Halimah 100 78,75 82 83 79 81,43 82,34 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,
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